
COMUNE DI ILBONO
PROVINCIA DI NUORO

Servizio Amministrativo Economico Finanziario
COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 131
REG. PART. N. 79

Data
16-06-2022

OGGETTO:Manifestazione "Merenda nell'Oliveta" II ed. 2022. Impegno
di spesa e contestuale Liquidazione contributo straordinario
all'Associazione Nazionale Città dell'Olio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                  (  ) ( Piero Giorgio Casu)



L’anno  duemilaventidue, il giorno  sedici del mese di giugno, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di GC n. 26 del 14/04/2022 di adesione al progetto dell’Associazione
Nazionale Città dell’Olio per “Merenda nell’Oliveta” II ed. 2022;

Considerato che nella medesima deliberazione è stato dato mandato al Responsabile del servizio di
impegnare la spesa di €. 100,00 a titolo di contributo per quota adesione manifestazione “Merenda
nell’Oliveta” II edizione a favore dell’Associazione nazionale Città dell’Olio c/o Villa Parigini Strada di
Basciano, 22 –53035 Monteriggioni (Si) C.F./P. IVA IT00883360703, ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. del
18/08/2000 n° 267, con la seguente imputazione sul bilancio di previsione e sul PEG:

€. 100,00 sul Bilancio di previsione 2022/2024- annualità 2022 alla Missione 12 Programma 07
Codice Bilancio 01.02-1.04.01.02.017 ex cap. 85;

Visti:
la nota dell’Associazione Nazionale Città dell’Olio, con sede a Monteriggioni (Si), acquisita al prot. n. 4444
del 13/06/2022, contenente la richiesta di liquidazione del contributo straordinario per l’adesione alla
manifestazione la “Merenda nell'oliveta" II ed. per assistenza nell’organizzazione;
il regolamento comunale per la concessione di contributi, sovvenzioni, ausili finanziari e del patrocinio ad
enti pubblici e soggetti privati;
Dato atto che il Comune di Ilbono, con la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 20.12.2004, ha
aderito all’Associazione Nazionale “Città dell’Olio”, con sede presso il Comune di Monteriggioni (SI), con
decorrenza dall’anno 2005
Accertato che la manifestazione si è svolta regolarmente a Ilbono il 29 maggio 2022;
Considerato che a fronte di tali spese l’amministrazione usufruirà dei servizi informativi e promozionali
dell’Associazione Nazionale Città dell’Olio;
RITENUTO di dover procedere all’impegno e alla contemporanea liquidazione della spesa sotto indicata in
favore dell’Associazione in argomento;
RILEVATO che l’istruttoria preordinata alla adozione del provvedimento si è conclusa favorevolmente e,
pertanto, SI ATTESTA la regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs.vo n° 267/2000;
DATO ATTO, altresì, che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara l’insussistenza del conflitto di
interessi ai sensi dell’art. 6-bis della legge 241/90 e articolo 8 del Codice di Comportamento adottato con
deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 23/02/2022 e della Misura indicata nel piano di prevenzione
2022-2024 in relazione al citato procedimento, allo stato attuale. Eventuali difformità verranno segnalate a
RPCT competente”.;

VISTI
gli artt. 107 e 109 del  D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 inerenti il conferimento di funzioni e  responsabilità ai-
responsabili dei servizi;
gli artt. 183, 191 e 184 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267 che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e-
la relativa liquidazione;
il D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 che detta norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze-
delle amministrazioni pubbliche;
il regolamento Comunale di Contabilità;-
i Decreti del Sindaco n° 14 e n° 15 del 30/12/2021 con i quali sono stati nominati i Responsabili dei-
Servizi e riconosciute le proprie competenze;
la nota del Responsabile del Servizio prot. n° 597 del 30/01/2020 con cui sono stati nominati i-
Responsabili dei Procedimenti del Servizio Amministrativo ed economico finanziario;
il Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data-
15.04.2022;

2 Determinazione n.131 del 16-06-2022



la deliberazione della GC n. 1 del 05/01/2022 di assegnazione provvisoria di risorse ai responsabili di-
servizio;

DISPONE

DI DARE ATTO che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;-

DI IMPEGNARE la spesa di €. 100,00 a favore dell’Associazione nazionale Città dell’Olio c/o Villa-

Parigini Strada di Basciano, 22 –53035 Monteriggioni (Si) C.F./P. IVA IT00883360703 con
imputazione sul piano dei conti armonizzato codice U. 1.04.01.02.017, ex cap 85, del Bilancio di
Previsione per l'anno 2022/2024 esercizio 2022 nel quale vi è la necessaria disponibilità;
DI LIQUIDARE, per i suddetti motivi, la somma di € 100,00 a favore dell’Associazione nazionale Città-

dell’Olio;
DI TRASMETTERE  il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il-

diritto del creditore, all’ufficio bilancio per i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e
fiscali di cui all’art. 184, comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 e per la successiva emissione del
relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 185 dello stesso D. Lgs.
18/08/2000 n. 267.
DI DARE ATTO che la presente determinazione:-

è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la-
copertura finanziaria a cura del Responsabile del Servizio Amministrativo e Economico
Finanziario;
va inserita nel registro delle determinazioni, tenuto presso il Servizio Amministrativo e-
Economico Finanziario;
viene trasmessa alla struttura preposta al controllo di gestione, per l’esercizio delle funzioni-
di sorveglianza e di controllo.
viene trasmessa in copia all’Albo Pretorio per la pubblicazione.-

Allegati:
nota;1.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                  (  ) ( Piero Giorgio Casu)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai
sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli
interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul
patrimonio dell’ente, osservato:

rilascia: Favorevole

Data 16-06-2022

3 Determinazione n.131 del 16-06-2022



Capitolo         85 / Articolo
CONTRIBUTO ASSOCIAZIONI  E CONSORZI VARI

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Causale Manifestazione Merenda nellOliveta II ed. 2022. Impegno di spesa e contestuale Liquidazione contributo
straordinario allAssociazione Nazionale Citta dellOlio.

Impegno N.   179 del 16-06-2022 a Competenza   CIG

Importo 2022 Euro 100,00

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del
Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n. 82/2005) e ss.mm.ii.

5° livello 01.02-1.04.01.02.017  Trasferimenti correnti a altri enti e agenzie regionali e sub regionali

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in
relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili,
regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 Piero Giorgio Casu

 Piero Giorgio Casu

Data 16-06-2022 Il Responsabile del servizio Finanziario

4 Determinazione n.131 del 16-06-2022

Il Responsabile del servizio Finanziario


